РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ

 О передаче полномочий на участие

в предупреждении и ликвидации

последствий ЧС в Вяжинском

сельском поселение

Администрации Кашарского района.

              Принято

  Собранием депутатов                                                                  28 ноября 2013 года

Руководствуясь Федеральным законом от 12.02.1998 года № 28-ФЗ « О гражданской обороне» ( в ред.от 09.10.2002 г)от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,статьей 30, пункт 26 Уставом муниципального образования «Вяжинское сельское поселение» Собрание депутатов Вяжинского сельского поселения:

РЕШИЛО:

1.Администрация Вяжинского сельского поселения  передать Администрации Кашарского района полномочия по вопросам на участие в предупреждении и ликвидации последствий ЧС в Вяжинском сельском поселении с функциями , предусмотренные статьей 14 ФЗ -131 от 06.10.2003 г п.п.23,24,26. на период 01.01.2014 года по 31.12.2014 год.

- организация и осуществление мероприятий по ГО, защите населения и территории поселения от ЧС природного и техногенного характера.

- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей водных объектах, охране их жизни и здоровья.

-  участие  в предупреждении и ликвидации последствий  ЧС в границах населенных пунктов поселения.

2.Заключить соглашение между Администрацией Вяжинского сельского поселения и Администрацией  Кашарского района о передаче полномочий по ГО на участие и предупреждении и ликвидации последствий ЧС  в Вяжинском сельском поселении

3.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Вяжинского сельского поселения:                               П.Н. Колузонов

               х.Вяжа

           28. 11. 2013 года

               № 61